
Jistebnice
Kraj: Jihočeský Okres: Tábor

Správní obvod: Tábor GPS souřadnice: 49.485530N, 14.527600E

Nadmořská výška: 578 m n. m. První pís. zmínka: 1262 (762 let) Katastrální výměra: 5 794 ha

Počet obyvatel: 2 137 PSČ: 391 33

Adresa URL: www.jistebnice.cz

O obci
Obec Jistebnice se nachází v regionu Tábor, kraj Jihočeský. Jihočeská obec Jistebnice se nalézá
severozápadním směrem od Tábora, severovýchodně od Milevska.

Historie obce
První zmínku o původně trhové vsi Jistebnici nacházíme v historických pramenech z roku 1262, kdy
patřila Rožmberkům (jméno obce „Stybnitz" - zmínka je v závěti Voka I. z Rožmberka). Ti zde postavili
tvrz, kde sídlil purkrabí, ale již před rokem 1412

Ubytování a restaurace
V Jistebnici nabízí příjemné posezení hostinec U Rezků. Ubytování poskytují penziony U BIZONA a
HŮRKA.

Okolí a příroda
Severně od Jistebnice se rozkládá Přírodní park Jistebnická vrchovina, jehož součástí je i Javorová
skála. Jistebnicí protéká potok s biblickým názvem Cedron, vtéká do říčky Smutné a s ní
pokračuje až do Lužnice u Bechyně. Rozsáhlé Městské sady

Současnost obce
Obec Jistebnice má vybudovanou čističku odpadních vod a má vlastní vodovod. Děti v obci navštěvují
zákadní a mateřskou školu se školní jídelnou. V obci je zdravotnické středisko a sídlo zde má policie
ČR. V současné době občané mohou využívat obecní knihovnu,

Sportovní možnosti
Lokalitou vede řada značených turistických cest, cyklostezka číslo 1175 a v zimě běžecká trasa.

Památky a zajímavosti
Dominantu Jistebnice tvoří původně gotický kostel Archanděla Michaela ze 14. století postavený
Rožmberky na místě starší románské stavby. Původní varhany postavil roku 1636 Pavel Rosol, nynější z
roku 1901 pochází od firmy Škopek z Tábora.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6877/jistebnice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 11.5.2024 13:21:20



Doprava
Obec Jistebnice je po celý rok dobře dostupná automobilem. Dopravu do okolních i vzdálenějších sídel
zajišťují autobusové spoje a železnice.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6877/jistebnice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 11.5.2024 13:21:20


